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Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Administrative konsekvenser for Ingen Forslaget har været sendt til Er- 
erhvervslivet hvervs- og Selskabsstyrelsens 

Center for Kvalitet i ErhvervsRe- 
gulering (CKR) med henblik på 
en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomheds- 
panel. CKR vurderer ikke, at for- 
slaget indeholder administrative 
konsekvenser, og det bør derfor 
ikke forelægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets virksom- 

. hedspanel. 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgeme 

. Forholdet til EU-retten Det finansielle område er reguleret af en række direktiver. Disse falder 
i to kategorier: 
Direktiverne på forsikrings-, kreditinstitut- og investeringsinstitutom- 
rådet - 3. livsforsikringsdirektiv, 3. skadesfbrsikringsdirektiv, 2. bank- 
direktiv, kreditinstitutdirektivet, ISD-direktivet og UCITS-direktivet - 
stammer fra perioden slutningen af 1980'erne til begyndelsen af 
1990'erne. 
Disse direktiver indeholder enslydende krav om, at tilsynsmyndighe- 
derne skal have tavshedspligt, og direktiverne angiver specifikt, hvem 
tavshedspligten omfatter. 
Direktiverne fastslår desuden, at fortrolige oplysninger, som en til- 
synsmyndighed får kendskab til som led i sin tilsynsvirksomhed, ikke 
må videregives til andre personer eller myndigheder, undtagen i sum- 
marisk eller sammenfattet form, således at virksomheden ikke kan 
identificeres. 
Direktiverne på værdipapirhandelsområdet - MiFID-direktivet, gen- 
nemsigtighedsdirektivet og markedsmisbrugsdirektivet, er fra 2002 og 
fremefter. 
Disse direktiver indeholder også krav om, at tilsynsmyndigheder skal 
være underlagt tavshedspligt. Direktiverne specificerer imidlertid ik- 
ke, hvad denne tavshedspligt skal omfatte. Derudover indeholder di- 
rektiverne også udtrykkeligt muligheden af, at en tilsynsmyndighed 
meddeler offentligheden, hvilke foranstaltninger eller sanktioner, der 
er pålagt en virksomhed eller enkeltperson for en overtrædelse, med 
mindre det vil forvolde uforholdsmæssig stor skade for de involverede 
parter. 
Hertil kommer, at de ovenfor nævnte direktiver på nær MiFID-direk- 
tivet ikke indeholder regler åf forbrugerbeskyttende karakter, og at 
forbrugerområdet dermed ikke er dækket af disse direktivers anven- 
delsesområde. Dette indebærer, at tilsyn med de forbrugerbeskyttende 
regler heller ikke er omfattet af direktivernes regler om tilsyn og tavs- 
hedspligt. 


